ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ

No.2023.38

2023年3月

報告遅延のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、検査委託先（SRL社）より、下記検査項目の受託数の急激な増加により、測定試薬の

供給が不足する状況となる旨連絡がありました。試薬の供給が安定するまでの間、やむを得ず

報告遅延とさせていただきます。

先生方には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承賜りますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。

謹白

記

■ 報告遅延発生日  2024 年 3 月 18 日（月）ご依頼分より

■ 対象項目

検査項目
一覧掲載頁 項目コード 検 査 項 目 備 考

143 4115 麻疹 〔NT〕 ・試薬供給不足に伴う報告遅延

※報告遅延の解消につきましては、別途ご案内いたします。

※今後の受託状況により、一次受託中止させていただく可能性があります。

■ 代替項目

検査項目
一覧掲載頁

項目コード 検 査 項 目

143 4159 麻疹 IgG  〔EIA〕

■ 関連項目

 ワクチン接種のための確認試験専用項目として、下記の項目をご案内いたします。
検査項目
一覧掲載頁

項目コード 検 査 項 目 備 考

未掲載 3395 MMRV IgG〔FIA〕検診

麻疹ウイルス、ムンプスウイルス、風疹ウ

イルス、水痘・帯状疱疹ウイルスの IgGを

測定いたします。

一般社団法人   福岡市医師会臨床検査センター

〒814-0001 福岡市早良区百道浜１丁目６番９号 ＴＥＬ（０９２）８５２-１５０６ ＦＡＸ（０９２）８５２-１５１1

■